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Inverkehrbringer:
Medvetico GmbH, Lachen

Tierérztliche Beratung:
info@medvetico.ch
www.medvetico.ch

Stﬁéippnlﬁt

Herstellung:
St. Hippolyt Mihle Ebert GmbH

Vertrieb Deutschland /

International:

St. Hippolyt Mihle Ebert GmbH

TalstraBe 27

D - 69234 Dielheim

Tel.: +49 6222 990 100

Fax: +49 6222 990 234
info@st-hippolyt.de

Vertrieb, Produkt- und

Anwendungsberatung Schweiz:

Beratungsdienst Zollikofen
058 43410 00

Beratungsdienst Sursee
058 4341200

Beratungsdienst Oberbiren
058 43413 00

Beratungsdienst Puidoux
058 434 09 00

Erhaéltlich in Threr LANDI
Vertrieb Schweiz:

UFA AG

Byfangstrasse 7

3360 Herzogenbuchsee

058 434 11 00

Bestellbiro:
058434 11 11
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Brandon® plus gastro balsam
schitzt und regeniert die

drisenhaltige Schleimhaut
des Magen-Darm-Trakt

Brandon’ plus gastro balsam férdert vemehrt
die Regeneration der driisenhaltigen Schleimhaut
des Verdauungsapparates.

Zu den Hauptaufgaben des Darms gehoren einerseits die
Verdauung, Absorption und Resorption von Nahrstoffen,
andererseits die Ausscheidung von unverdaulichen

Futteranteilen und Abfallprodukten aus dem Organismus.

AuBerdem ist der Darm eines der wenigen Organe,
das in direktem Kontakt mit der Umwelt steht, weshalb
dessen Immunsystem eine aulBergewdhnlich wichtige
Rolle spielt. Demzufolge kann die Schadigung der
Magen-Darmschleimhaut, der Darmflora und die
Beeintrachtigung des Abwehrsystems weitreichende
Folgen fir den gesamten Organismus haben.

Die Beeren des Sanddorns zahlen zu den inhaltreichsten
heimischen Frichten. Dass man den Sanddorn auch

als ,Zitrone des Nordens” bezeichnet, mag zum einen
auf den unverwechselbar herben Geschmack seiner
Beeren zurlickzuflhren sein, zum anderen auf seinen
auBergewodhnlich hohen Gehalt an Vitamin C, der den
von Zitrusfrichten um ein Vielfaches Ubersteigt.

Das Mazerat aus schonend zermahlenen Bestandteilen
der Sanddornpflanze ist reichhaltig an wertvollen Vita-
minen, Mineralstoffen, Ballaststoffen und Fruchtsauren.
Das Fruchtfleisch der Sanddornbeeren enthélt ein O,
dass unter anderem reich an Carotinoiden und mehrfach
ungesattigten Fettsduren ist. Die besondere Mischung
aus Sanddorn-mazerat, -6l und -extrakt unterstitzt die
Regeneration der Driisenschleimhaut und starkt das
Immunsystems des Magen-Darm-Trakt. In Kombination
mit Brandon® plus gastrointestinal hilft Brandon® plus
gastro balsam bei Irritationen der Magen-Darmschleim-
haut, insbesondere auch im Bereich der drisenhaltigen
Schleimhaut des Magenausgangs und des Darms.

- Schitzt und regeneriert die Magen- und
Darmschleimhaut, insbesondere auch
die driisenhaltige Schleimhaut des Magens

- Ideal in Kombination mit
Brandon” plus gastrointestinal

- Stérkt das darmassoziierte Immunsystem
- Fordert die Nahrstoffresorption im Darm

- Fur Fohlen mit Irritationen im Bereich
des Magens geeignet

Zusammensetzung:

Maiskeim-, Lein-, und Schwarzkimmeldl,
Sanddorn, Sanddorn-Extrakt, Sanddorn-Mazerat

Inhaltsstoffe:

Rohprotein

Rohfett

Rohfaser

Rohasche

verd. Rohprotein

verd. Energie

umsetzb. Energie

Zucker

Starke

Calcium

Phosphor

Magnesium

Natrium

Gesattigte Fettsauren
Mehrfach ungesattigte Fettsduren
Einfach ungeséttigte Fettsduren
Transfettsduren

<1%
99 %

1%
1,5%

<1 g/kg
35 MJ/kg
33 MJ/kg
0%

0%

1%
01%
<0,1%
<01 %
90 g/kg
680 g/kg
180 g/kg
1 g/kg

Zusatzstoffe pro kg:
Erndhrungsphysiologische Zusatzstoffe
Vitamin A 3a672a

Vitamin D E671

Ascorbinsédure 3a300

Vitamin B6 / Pyridoxinhydrochlorid 3a831
Vitamin B12 / Cyanocobalamin

Zink als Zinksulfat, Heptahydrat 3b604

Futterungsempfehlung:
Ca. 15 ml je 100 kg Kérpergewicht pro Tag mit
dem Krippenfutter vermischt anbieten.

100 000 IE
9 000 IE
25mg

0,4 mg
0,2 mcg
1200 mg



